
Arro
yo

Lim
on

Arroyo Bejuco

Arr
oyo

Mara

Ar
roy

ol
aC

am

arona

Arroyo Macaboncito

Ar
roy

oe
lE

stu
dio

Arroyo Macaboncito

Arroyo los Palmarito s

Ar
roy

o l
a G

ua
rd a

rra
ya

Arroyo Laj
as

Arr
oy

o Ma
lmari

a

Arroyo M a
ca

bo
nc

it o

A r
ro y

o e
l P

as
o R

eal

Arr
oyo

Agu
as

Dulc
e

Canal C
ar b

on
era

Ca nal Carbonera

Arroyo Higuero

Arroyo Jagua

Arroyo P onci

Laguna

Saladilla

Laguna deLuis Arazena

Cañada
Bambu

Arroyo

Juan Miércoles

CañadaLa Piña

Cañada Maria Ca
ña

da
de

los Icacos

Cañadade la Talanquera

Caño
Hondo

Ar
roy

o Corral

Río Gurabo

Río
 Be

rna
r

Río
 Be

rna
r

Río
 Be

rna
r

Río Masacre

Río Masacre

Río Masacre

Río Masacre

Río Dajao

Río Dajao

Rí
o

Da
jao

Río Manati

Río
Manati

Río Manin

Río Neyto

Río

La Luisita

Río
Maguaca

Río M
agu

aca

Rí
o

Am
ini

lla

Río Maguaca

Rí
o C

ha
cu

ey

Río
Chacuey

Arroy
o El

Mang
uito

Arroy
o La

Ca
nd

ela

Ar
roy

o
De

Cin
da

Arroyo Caña

Ar
roy

o

Arroyo
Yojelé

Ar
roy

o C
ac

an
dé

Arroyo C
arriz

al
Arroyo El Sable

Arroyo Jimenez

Arroyo Yobasillo

Arroyo De Pote

Arroy
o C

aña
da

De B
auti

sta

Arr
oy

o Ma
ma

ton
a

Arroyo Colá

Arroyo San Vicente

Ar
roy

o E
l A

co
rde

on

Arroyo Morón

Arroyo ArenosoArroyo
Palo

Colorado

Arroyo La Ceyba

Arroyo La PavaArroyo Casteyalita

Arroyo Colorado

Arr
oy

o C
alim

ete

Arr
oy

o F
ran

cé
s

Arroyo La Peñita

Arroyo El Caramaná

Arroyo Los Zumoadores Arroyo El Atravezado

Arroyo CañaArroyo El Aguacatico

Arroyo Cilantro

Arroyo Piedra Prieta

Arroyo Mata Puerco
Arroyo Azul
Arroyo

Bo
nit

o

Ar
roy

o E
l C

aro
zo

ArroyoLos Corozos

Arroyo

Arroyo Monte Grande

Arroyo
BiejacaArroyo Los

Jo
bo

s

Arroyo
Dominguito

Arroyo Don Miguel

Arroyo Los Hicacos
Arroyo La Piña

Cañada Salidero

Arroyo
Tired

Arr
oy

oC
orral

Arroyo Corral

Arr
oy

o
Ta

hu
iqu

e

Arroyo

Juan Tomás

Arroyo
Sosua

Arr
oyo

Pin
illo

Arroy
o

El 
Ca

fé

Arroyo Los

Da
jad

os

Arroyo Morey

Arr
oyo

Sangre Linda

Arroyo Buen Gusto

Cañada elMaco

Cañadas los Espinos

Cañada los Hoyos

Rí
o C

haq
uey

Río Chaquey

RíoM

aguaca

Rí
oM

ag
ua

c a

Río Maguaca

Río Ma sacre

Río
Ma

sac
re

Río
Gu

aja
bo

Rí
oG

ua
jab

o

Río Guajabo

Rí
o C

anon
gito

R í
oP

alm
ari

to

Frí
o

Frío

Rí
o C

ha
cu

e y

Río Tahuique

DAJABON

Colonia Carbonera

Loma De Cabrera

La Mata de Santa CruzSanta María

Cañongo

Buena Vista

Corral Grande

Los Arroyos La Ciénaga

Los Jibaros

Agua Santa

San FranciscoLajas Arribas Lajas Donata

Palo Blanco

Guanito

La Pinta

Carnero

La Patilla

Clavellina

Esperón

La PiñaArroyo Prieto

Campeche

Santa Cruz

Escalante

Las Breñas

Cercadillo

Sabana Larga

Los Ciruelos

Talanquera

El LLano

La Gorra

La Gallina

Hatico Viejo

Chacuey Tahuique

El Candelón

Lajas

Los Indios

Colonia de Los Japoneses

La Bahía

Barrio La Fé

Colonia Libertador

Barrio de los desesperados

Dajabon

Cayuco

Gozuela

La Clavellina

Charó

Los Rivas

Tahuique

El Junco

Vado

Vado

Colonia Trinitaria

Capotillo

Monte Grande

Partido

Mariano Cestero

Cruce de Mariano Cestero

Carrizal

Partido Arriba

Vara De Vaca

La Paloma

Pueblo Nuevo

El Corozo Abajo

Tres Palmas

Hipolito Billini

Corral Grande

Santiago De La Cruz

Palo Colorado

La Ceyba

El Cajuíl

La Laguna

La Culata
Vado

La Peñita

El Aguacate

La Mata De  Limón

Buen Gusto

La Sierresita

Cerro Pelao

Loma Saltadero

Cerro de Fress¢

Loma Amaceyal
¢ Los Miolanes

Loma Los Guaconejitos

Loma de Los Jibaros

Cerro del Corozo

Cerro de Campeche

Cerro
de Los Jaiquises

Loma de Los Bejucos
Cerros de Talanquera

Cerro Verde

Cerro de Gallina

Cerro Junco

DON MIGUEL

SABANA SANTIAGO

CARBONERA

SANCHEZ

GUAYATOTA

LA PATILLA

PALO BLANCO

CLAVELLINA
SABANA ESPERàN

LA CIENAGA

SABANA DEL

SABANA DE LAJAS
LA BRE¥A

PIEDRA BLANCA

LA PINTA

EL ESTUDIO

SABANA DE CHACUEY EL LLANO

TAHUIQUE SABANA AL MEDIO

LA GALLINA

SABANA DE PALMA

EL LIMàN

JUAN MI?RCOLES

CAYUCO

LOS ARROYOS

SABANA LARGA

ESTUDIO

CORDILLERA CENTRAL

CERRO CHACUEY

Cerro Trinitaria

Loma Gajo de
Las Tres Palmas

Loma de Perico

Cerro De Las Mercedes

Cerro El Atravesado

Cerro De Dajao

Cerro Prieto

Loma De La Ca?a

Cerro Pico Del Gallo

Cerro Monte

Cerro De Los Melados

Loma La Catanga

Cerro Mateo

Cerro de Bur?n

Loma DeChacuey

Loma De Sabana

Ca?ada del
Naranjo

MONTE ADENTRO

DON MIGUEL

TAMARINDO

LOS MEGUILES

SAN NICOLAS

CERRO DE LA GATA

VALLE NUEVO

FONDO GRANDE

EL JUNCO

MANCORNA

LA PE¥A EL COROZO

LA PE¥ITA ABAJO

LA PI¥A

LOS TRES CA¥OS

LA PI¥A

VILLA PORVENIR

BONITO VALLE

VILLA ESPERANZA

PI¥AL CLARO

MONTE GRANDE

LA HOYA

CHORRO BONITO

PERIQUETE

GUANETE
LOS MELLIZOS

LA GARRAPATA

LA CEYBA

LA SABANETA

PIEDRA BLANCA

JUAN CRUZ
COLORADO

CASTEYAL

LOS MASAQUITOS

MASAQUITO

JUAN TOMAS

YAREYSITO

LA PINA

IOCA VALLECITO

CENTRO MONTE

EL LIMON

EL AGUACATE

PUEBLO NUEVO

EL JUNCO

SANGRE LINDA

BUEN GUSTO ABAJO

HIGUERO

RODEO

VACA GORDA

LA ESTANCIA

EL JUNCO

LA AVANZADA

LA MARIGUANA

LOS CACAOS

EL MANOUITO

MONTE HIGO

LOMA DE
SABANA

MOCHITO

PALOS BLANCO

BUREN

TIERRA SUCIA

a

a

a

a

a a a a a

a

a
a

a

a

a

a

aa

a

b

b

b

b
b

b
b b

b

b
b

b

b

b

b
b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

c
c

c

c

c
c

c
c

c

c

cc

c

c

c

c
c

ccc

c

c

c
c c

c

c

c c

c
c

c
c

c

c

c

c c

c

c

c

c
c

d

d

d

d

d

d

d

e

e

e

e

d

e

e

e

f

f
f

f
f

f

f

f

f

f

f
ff

f

f

g

g

g

g

g
g

g

g

g

b

b

b

b b

f

f

g

I' II'

I II

50
0

300

200

800

100

400

900

600

700

1100
1000

200

600

700

100

500

400

100

300

100

100

100

600

100

100

400

100

600

20
0

100

100

200

300

100

700

50
0

400

700

80
0

200

800

10
0

400

100

100

400

20
0

400

200

700

900

100

300

70
0

300

400

600

200

600

20
0

600

200

500

300

100

100

600

200

800

10
0

100

90
0

30
0

200

200

100

400

400

700

200186 188 190 192 194 196 198 210202 212204 214 216208 218 220 222 224 226 228 230 232 234 236206

2142

2144

2146

2148

2150

2152

2154

2156

2158

2160

2162

2164

2166

2168

2170

2172

2174

2176

2140200186 188 190 192 194 196 198 210 212204 214 216208 218 220 222 224 226 228 232 234 236206

2142

2144

2146

2148

2150

2152

2156

2158

2160

2162

2164

2166

2168

2170

2172

2174

2176

2140

71°30'0"W

71°30'0"W

71°35'0"W

71°35'0"W

71°40'0"W

71°40'0"W

71°45'0"W

71°45'0"W

71°50'0"W

71°50'0"W

71°55'0"W

71°55'0"W

72°0'0"W

72°0'0"W

19°40'0"N
19°40'0"N

19°35'0"N
19°35'0"N

19°30'0"N
19°30'0"N

19°25'0"N
19°25'0"N

19°20'0"N 19°20'0"N

5874DAJABÓN
ESCALA 1:100.000

MAPA GEOMORFOLÓGICO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

Equidistancia de las curvas de nivel 100 metros

0

Proyección y Cuadrícula U.T.M. - huso 19

Adaptación y base: Mapa Topográfico 1:50.000
Bases topográficas proporcionadas por la Secretaría de Estado de Medioambiente

Escala 1:100.000
2.000 m. 2 4 6 8 10 km.

FINANCIADO POR EL PROGRAMA SYSMIN DE LA UNIÓN EUROPEA
AUTORIDAD CONTRATANTE: GOBIERNO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

ORDENADOR NACIONAL PARA LOS FONDOS EUROPEOS DE DESARROLLO

FORMAS GRAVITACIONALES
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